
1 

 

 
 
 
 
 

Deliberazione n. ___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data __________ 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto Accordo Definitivo ripartizione risorse Fondo art. 102 del CCNL Comparto 

Sanità, Periodo 2019–2021, “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali”. 

 

PDEL/2023/1799 
________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.  
  
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal 
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
 

SSD Affari Generali - Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale ed 
Alta Specializzazione G. Brotzu:  
SI’  □    NO  □       

 
 
Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali, 
 

VISTO l’art. 9, comma 5, lettera a), del CCNL Comparto Sanità, Periodo 2019–2021, 

il quale stabilisce che sono oggetto di contrattazione integrativa aziendale i 

criteri di ripartizione delle risorse disponibili all’interno del Fondo ex art. 102, 

“Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali”, e del 

Fondo ex art. 103,  ”Fondo premialità e condizioni di lavoro”; 

 

VISTO l’art. 19, comma 4, lettera b), del suddetto CCNL, il quale stabilisce che la 

quota di risorse da destinare ai differenziali economici di professionalità viene 

definita in sede di contrattazione integrativa aziendale; 

 

PRESO ATTO che la contrattazione integrativa aziendale prevista dalla normativa 

contrattuale vigente è stata regolarmente svolta con la sottoscrizione della 

Ipotesi di Accordo del 28/11/2023, che ha disposto, nei limiti dell’ammontare 

delle risorse, la destinazione di Euro 455.790,00 per le progressioni 

economiche all’interno delle aree attraverso l’attribuzione dei DEP, 

Differenziali Economici di Professionalità, e di Euro 450.000,00 per la 

luisanna.perra
Font monospazio
1656

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023



2 

 

remunerazione delle indennità degli Incarichi di Funzione del Personale del 

Comparto; 

 
  che, con nota PG/2023/20903 del 06/12/2023, la Ipotesi di Accordo del 

28/11/2023 è stata trasmessa, unitamente alla relazione illustrativa e tecnico-

finanziaria, al Collegio Sindacale, il quale ha certificato tale Ipotesi, come 

risulta dal verbale n. 16 del 11/12/2023; 

 

 che la contrattazione integrativa aziendale prevista dalla normativa 

contrattuale vigente si è conclusa con la sottoscrizione dell’Accordo Definitivo  

del 14/12/2023; 

 

RITENUTO  pertanto, di prendere atto dell’Accordo Definitivo di cui trattasi, nel testo 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

 di prendere atto dell’Accordo Definitivo del 14/12/2023, che ha disposto, nei limiti 

dell’ammontare delle risorse, la destinazione di Euro 455.790,00 per le progressioni 

economiche all’interno delle aree attraverso l’attribuzione dei DEP, Differenziali Economici di 

Professionalità, e di Euro 450.000,00 per la remunerazione delle indennità degli Incarichi di 

Funzione del Personale del Comparto; 

 di dare atto che il suddetto Accordo Definitivo viene allegato al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

     Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
 
Coll. Prof. Amm. Dott. Luca Caschili 

LUCA CASCHILI Firmato digitalmente da LUCA CASCHILI 
Data: 2023.12.14 12:32:34 +01'00'










		2023-12-14T12:52:08+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2023-12-14T13:57:54+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-12-14T14:24:19+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-12-14T14:39:50+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-12-14T14:50:51+0100
	PERRA LUISANNA




